
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3  

ИМ.А. ВЕРЕЩАГИНОЙ Г. ТУАПСЕ МО ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от     03.09.2022                                       № 122-О 

 

г. Туапсе 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 в МБОУ СОШ № 3 им. А. Верещагиной г. Туапсе  

 в 2022-2023 учебном году 
 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации  от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации                                

от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил                          

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 05 августа 2022 года № 1816 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», приказом управления образования администрации 

муниципального образования Туапсинский район от 05.08.2022г. № 672 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Туапсинский район в 2022-2023 учебном году»     

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее Олимпиада) в МБОУ СОШ № 3 им. А. Верещагиной г. 

Туапсе с 12 сентября по 01 ноября 2022 года в соответствии с календарным 

графиком их проведения, утверждённым приказом управления образования 

администрации МО Туапсинский район. 

2.  Установить начало олимпиад – в 13.00 часов. 

3. Назначить ответственного (школьный координатор) за организацию 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников учителя физики 

Радкевич Елену Викторовну. 

4. Е.В. Радкевич: 

 5.1. организовать и провести школьный этап Олимпиад в строгом 

соответствии: 



 с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

санитарными правилами  СП 2.4.3648-20; 

 с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиад, 

установленными Организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании Туапсинский район; 

 с методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного этапа Олимпиад; 

5.2. организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с 

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том 

числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и 

аналитических материалов на сайте общеобразовательной организации в сети 

«Интернет», разместить всю необходимую информацию о проведении 

школьного этапа Олимпиад на информационных стендах в доступных для 

учащихся и родителей (законных представителей) местах. 

5.3. обеспечить участие обучающихся в школьном этапе Олимпиады на 

дистанционной платформе ОЦ «Сириус» по предметам: физика, биология, 

химия, астрономия, математика, информатика в формате школа-дом. 

5.4. принять меры по увеличению количества участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады до 80 %. 

5.5. контролировать соблюдение процедуры проведения предметных 

олимпиад. 

5.6. предоставить отчетные документы о проведении школьного этапа 

Олимпиад (протоколы результатов школьного этапа олимпиады, итоговые 

таблицы результатов, списки победителей и призеров, работы победителей и 

призеров школьного этапа олимпиад, аналитический отчет согласно формам). 

5.7. организовать передачу информации: итоговые таблицы (протоколы) 

школьного этапа Олимпиад не позднее 3-х дневного срока с момента 

проведения каждой предметной олимпиады в Оргкомитет Олимпиад. 

5.8. Предоставить отчеты по проведению школьного этапа, копии 

итоговых таблиц (протоколов), работы победителей и призёров школьного 

этапа Олимпиад в МБОУ ДО ЦРТДиЮ г. Туапсе по  адресу: г. Туапсе,                      

ул. Шаумяна, 6 до 29 октября 2022 г., e-mail: shenter1@bk.ru; 

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          Н.И. Травкина 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-19T18:58:54+0300
	Травкина Н.И




